[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2018 г.                                                                                                         № 242
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный Решением Совета депутатов от 24.05.2018 № 232
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области № П-55/2018 от 20.06.2018, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Муниципальную услугу «по выдаче, продлении, закрытии разрешения (ордера) на производство земляных работ» читать в следующей редакции:

«предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ».
2.   Исключить из реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Сусанинского сельского поселения следующие муниципальные услуги:
- «Организация и проведение аукционов на право заключения договора об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования, договора об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования»;

- «Организация и проведение аукциона на право заключения договора об освоении территории в целях строительства стандартного жилья,  договора о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного  жилья»

3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».
Глава муниципального образования

 «Сусанинское сельское поселение»                                                            Е.Ю. Вахрина